[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2018
	№ 609

                                                        г.Боровичи
О проведении общегородского праздника

«Широкая Масленица»

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона               от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 10 марта 2019 года в парке 30-летия Октября праздничное мероприятие «Широкая Масленица» (далее мероприятие).

2. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района:

2.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятия;

2.2. Направить информацию в МОМВД России «Боровичский» для принятия мер по обеспечению общественной безопасности во время проведения мероприятия;

2.3. Опубликовать программу проведения мероприятия в газете              «Красная искра» и разместить на официальном сайте комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района.
3. МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить:

расчистку территории парка, подготовку и обработку противого-лоледными материалами мест проведения праздничного мероприятия;

подключение дополнительных источников питания электроэнергии для подключения торговых точек;

подготовку территории и уборку мусора по окончании мероприятия.

4. Комитету экономики Администрации муниципального района организовать праздничную выездную торговлю 10 марта 2019 года с 11.00 до 15.30 в парке 30-летия Октября.
це
2

5. Рекомендовать:

5.1. МОМВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей во время проведения мероприятия;

5.2. Главному врачу ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» согласно времени проведения мероприятия обеспечить дежурство бригады скорой помощи в месте проведения мероприятия.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   Е.Ю. Рябова